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ورزش

چمن متخصص می خواهد نه 
باغبان

پیشکسوت پرسپولیس درباره بازی این تیم برابر 
چادرملو گفت: چمن ورزشگاه تختی به حدی بلند بود 
که بازیکنان پرسپولیس به راحتی نمی توانستند توپ را 
جابه جا کنند و با این شرایط برد پرسپولیس برابر چادرملو 

کار بزرگی بود.
حمید درخشان در گفت وگو با ایسنا، در پاسخ به این 
پرسش که آیا پرسپولیس در بازی با چادرملو نسبت به 
بازی با پاختاکور بهتر شده بود یا خیر؟ اظهار کرد: اشکال 
بزرگی که شاید خیلی به این موضوع توجه نمی کنند این 
است که شرایط پرسپولیس در بازی خارج از خانه در 
لیگ نخبگان با بازی در لیگ برتر متفاوت است و هر 

کدام شرایط خاص خود را دارد. 
در این هفته از رقابت های لیگ برتر که پرسپولیس 
در ورزشگاه تختی به مصاف تیم چادرملو رفت چمن 
ورزشگاه به حدی بلند بود که بازیکنان به راحتی 
نمی توانستند توپ را جابه جا کنند و این موضوع روی 
سرعت بازی و عملکرد بازیکنان تأثیر نامطلوب گذاشته 
بود. او افزود: چمن ورزشگاه تختی به حدی بلند بود که 
بازیکنان اصلًا نمی توانستند توپ را به گردش درآورند و 
همین مسئله سبب شده بود که بازیکنان به پاس های 

بلند بسنده کنند. 
چمن مناسب نیاز به بررسی علمی دارد که این 
موضوع تنها توسط افراد متخصص امکان پذیر است 
نه باغبان! متخصص چمن نداریم و اصول علمی در 
پرورش چمن رعایت نمی شود. در حال حاضر به جز 
یک یا دو مورد بقیه استادیوم ها چمن باکیفیت ندارند و 
اصول علمی در آنها رعایت نشده است. بازیکن پیشین 
پرسپولیس تصریح کرد: بلندی چمن، بازی را برای 
هر دو تیم سخت کرده بود و واقعاً نفس پرسپولیس 
را گرفت تا بتواند ۳ امتیاز بازی را از چادرملو بگیرد. 
واقعاً با این شرایط چه انتظاری می توانیم داشته 
باشیم که فوتبال پیشرفت کند و تیم ها بازی باکیفیتی 
ارائه دهند. البته پرسپولیس اشتباهات زیادی داشت و 
همان طور که برابر پاختاکور بازی خوبی ارائه نداد در این 
بازی نیز عملکردش اصلًا راضی کننده نبود. درخشان 
همچنین در پاسخ به این پرسش که به نظر شما دلیل 
مصدومیت های پرتعداد پرسپولیس که جدیدترین آن 
اورونوف و کنعانی زادگان است، چیست؟ خاطرنشان 
کرد: بلندی چمن و نامناسب بودن زمین تأثیر زیادی بر 
افزایش تعداد مصدومیت های پرسپولیس داشت. شک 
نداشته باشید که چمن نامناسب تبعات زیادی دارد که 
یکی از تبعات آن بالارفتن میزان آسیب دیدگی بازیکنان 
است. از سوی دیگر جابه جایی مکان بازی ها یکی 
دیگر از عوامل افزایش میزان آسیب دیدگی بازیکنان 
پرسپولیس است. این تیم چون جای مشخصی برای 
بازی ندارد اکنون خانه به دوش است و هر بار به دنبال 
جای مناسبی برای بازی است به هر صورت معتقدم با 
این وضعیت برد پرسپولیس برابر چادرملو کار بزرگی بود.

تیم های کاراته دختران ایران 
راهی ایتالیا شد

تیم های کاراته نوجوانان، جوانان و امید دختران 
کشورمان برای شرکت در سیزدهمین دوره رقابت های 

قهرمانی جهان، صبح امروز به ایتالیا سفر کرد.
به گزارش صداوسیما، تیم های رده سنی نوجوانان، 
جوانان و امید کاراته دختران کشورمان در قالب گروه 
نخست صبح امروز تهران را به مقصد ایتالیا ترک 
کرد. کاراته کا ها ابتدا راهی دبی سپس عازم ونیز ایتالیا 
می شوند. اسامی تیم اعزامی بدین شرح است: تیم 
نوجوانان و جوانان: پارمیس علیپور، ساغر جندقی، غزل 

فتحی، مهلا صداقت
سرمربی: فاطمه چالاکی 

تیم امید: یلدا نقی بیرانوند، فاطمه زهرا سعیدآبادی، 
مهرنگار احمدی، فاطمه بداق، حنانه صالحی

مربی: فائزه ترکمان
موسی گنج زاده، سرمربی تیم جوانان و سعید انالی، 
مربی تیم امید پسران نیز در ترکیب تیم اعزامی حضور 

دارند.
افسانه باقری، نایب رئیس بانوان نیز به عنوان 

سرپرست در کنار تیم اعزامی حضور دارد.

 آغاز طرح استعدادیابی 
وزنه برداری از مدارس

فدراسیون وزنه برداری متعهد شده تا با تجهیز 
سالن های وزنه برداری گام بلندی در جهت احیا و توسعه 

وزنه برداری تهران بردارد.
به گزارش مهر، سجاد انوشیروانی و وحید ربیعی 
دبیر فدراسیون با علی جوادی مدیرکل ورزش و 
جوانان استان تهران و همچنین کریمیان مدیرکل 
آموزش وپرورش پایتخت برگزار شد. در این دیدار در 
خصوص زیرساخت های وزنه برداری تهران و همچنین 
همکاری با آموزش وپرورش بحث تبادل نظر شد. مقرر 
شد تعداد ۴ الی ۶ سالن در مناطق مختلف پایتخت در 

اختیار فدراسیون و هیئت تهران قرار بگیرد.
 فدراسیون هم متعهد شد تا با تجهیز این سالن ها 
گام بلندی در جهت احیا و توسعه وزنه برداری تهران 
بردارد. این اتفاق در حالی افتاد که قرار است از سال آینده 
مسابقات آموزشگاه ها به میزبانی تهران در اردوگاه شهید 
باهنر برگزار شود. همچنین قرار است به زودی جلسه ای 
هم با وزیر آموزش وپرورش انجام شود تا با امضای یک 
تفاهم نامه وزنه برداری به المپیاد دانش آموزی برگردد و 
این فرصت فراهم شود تا با حضور مربیان جوان طرح 

استعدادیابی از مدارس آغاز شود.

 

امیرحسین احتشامی

 خارج از گود

بریان دابو در دو هفته اخیر کلاس بازی 
خودش را به نمایش گذاشته است. ستاره 
بورکیناپاسویی سپاهان مقابل استقلال 
تاجیکستان یک گل اروپایی به ثمر رساند و در 
بازی با استقلال خوزستان هم نمایش تحسین 
برانگیزی داشت. اوج کار دابو در دقایق پایانی 
این دیدار رخ داد. در شرایطی که میزبان برای زدن گل تساوی 
تلاش می کرد و سعی داشت در لحظات پایانی با حملات پیاپی 
دروازه سپاهان را باز کند؛ اما به یک باره روی ضد حمله سریع 
طلایی پوشان، این تیم روی شیرجه برایان دابو و برخوردی که 
اصلًا اتفاق نیفتاد و هیچ خطایی رخ نداد، محمدحسین زاهدی فرد 
نقطه پنالتی را نشانه رفت تا احمد گوهری به شدت نسبت به او 
معترض شود. دروازه بان استقلال خوزستان که نمایش درخشانی 
مقابل سپاهان داشت و فقط روی یک شوت مهارنشدنی از مهدی 

لیموچی و هم تیمی سابقش گل خورده بود، در وقت های تلف شده 
در موقعیت تک به تک با برایان دابو قرار گرفت و درحالی که هیچ 
خطایی روی دابو مرتکب نشد، داور برخورد این گلر را تشخیص 
داد و حتی به او کارت زرد نشان داد. دابو که هفته قبل در لیگ 
قهرمانان آسیا فوق العاده کارکرده و یک گل دیدنی به استقلال 
تاجیکستان زده و یک پاس گل داده بود، در لحظات پایانی مسابقه 
برابر استقلال خوزستان مشابه با حرکت های مهدی طارمی بود، 
کاری کرد تا زاهدی فرد فریب بخورد و نقطه پنالتی را نشان بدهد. 
پنالتی بحث برانگیز و نادرست سپاهان که ژوزه مورایس هم به آن 
اعتراف کرد را احمد گوهری با شیرجه دیدنی گرفت و اجازه نداد 
کاوه رضایی گل زنی کند. اما  دابو که کارنامه پرباری دارد و در لیگ 
یک فرانسه و سری آ ایتالیا به میدان رفته، در فصل جدید عملکرد 
درخشانی از خود در ترکیب سپاهان به جای گذاشته است. البته این 
هافبک باتجربه و ۳۲ساله شروع خوبی در فصل جدید نداشت؛ اما 

رفته رفته به فرم ایده آلی رسیده و حالا در ۲ بازی گذشته نقش 
پررنگی در ترکیب طلایی پوشان ایفا کرده است به طوری که او هفته 
گذشته توانست در جدال با استقلال تاجیکستان، یک سوپر گل 
برای سپاهان به ثمر برساند و یک بار هم در نقش گل ساز در ترکیب 
طلایی پوشان درخشید و شنبه شب گذشته هم برای تیمش پنالتی 
گرفت که البته این پنالتی منجر به گل نشد؛ اما برای یک هافبک 
میانی، ثبت یک گل، یک پاس گل و کسب یک ضربه پنالتی 
دستاورد آن هم فقط در طول ۲ مسابقه، دستاورد ویژه ای محسوب 
می شود. به هرحال هواداران سپاهان مدت ها منتظر نمایشی مثل 
بازی مقابل استقلال تاجیکستان بودند که تیمشان سراسر هجومی 
بازی کرد و ۶7 درصد مالکیت توپ داشت و ۲۱ شوت زد که هفت 
تا در چارچوب بودند و چهار ضربه تبدیل به گل شدند و دراین بین، 
نمایش برایان دابو ویژه تر از همه بازیکنان بود و نقش کلیدی در 
رقم خوردن این آمار و ارقام به سود طلایی پوشان داشت. برایان 

دابو که همیشه در پست هافبک دفاعی برای سپاهان بازی کرده 
و حتی در پست دفاع میانی هم به کار گرفته شده بود در بازی با 
رقیب تاجیک با نظر ژوزه مورایس یک خط جلوتر رفت و آزادی 
عمل بیشتری داشت که همین اتفاق منجر به طلسم شکنی او 
پس از یک سال و نیم شد و کاری کرد تا این بازیکن موفق به 
زدن نخستین گل خود برای تیم ایرانی شود. ستاره بورکینافاسویی 
سپاهان مثل تمام مسابقات، در دیدار لیگ قهرمانان مقابل استقلال 
تاجیکستان هم وظیفه نظم دادن به شکل بازی تیمش را در میانه 
میدان داشت و پاس های پیاپی و گردش توپ در دو جناح زمین 
را انجام داد تا طلایی پوشان شکل هجومی تری به خود بگیرند و 
پاس های روبه جلوی او نیز تبدیل به موقعیت جدی شدند و گل 
هم به همراه داشتند. برایان دابو که پیش از رقابت آسیایی مقابل 
استقلال تاجیکستان، در ۲۲ مسابقه فصل گذشته و ۶ بازی فصل 
جدید لیگ برتر، پنج دیدار جام حذفی و همچنین ۸ جدال آسیایی 
طی یک سال و نیم اخیر علی رغم عملکرد مؤثر در میانه زمین 
نتوانسته بود گل زنی کند، پس از ۴۱ مسابقه ناکامی به این روند 
پایان داد و در دقیقه 77 بازی  با دریافت پاس مهدی لیموچی 
و پیشتازی تا پشت محوطه جریمه، با یک شلیک دیدنی به کنج 
دروازه، یک گل به یادماندنی زد و تمجید سرمربی پرتغالی هم به 
دنبال داشت. ستاره بورکینافاسویی سپاهان که سه دقیقه قبل از 
این گل، یک پاس در عمق استثنایی به وحدت هنانوف داده و او 
را در موقعیت گل زنی گذاشته و در ثانیه های ابتدایی نیمه دوم نیز 
یک پاس گل دیدنی برای جواد آقایی پور مهیا کرده بود، با یک 
گل فوق العاده بازی خوب خود را تکمیل کرد؛ ولی علاوه برآن، آمار 
فنی درخشانی هم بر جای گذاشت. بدون تردید بهترین بازی دابو 
پس از پیوستن به سپاهان در دیدار هفته گذشته رقم خورد که او 
جدا از یک گل و یک پاس گل و دو موقعیت سازی ۱۰۰ درصدی 
که هم تیمی هایش استفاده نکردند، فقط ۶ پاس خود را به مقصد 
نرساند و بارها با حرکت خود سرعت بیشتری به بازی تیمش داد 
تا نشان بدهد تمرکز بالایی در این جدال آسیایی داشته است. در 
بازی با استقلال خوزستان هم دابو همان نمایش هفته گذشته را 
تکرار کرد تا خیال سپاهانی ها از داشتن یک ستاره تأثیرگذار در میانه 

میدان تیمش آسوده باشد.

ستاره بورکیناپاسویی طلایی پوشان گذشته را تکرار می کند

کلاس‌اروپایی‌دابو‌در‌سپاهان

کارشناس کشتی کشورمان گفت: اتحادیه جهانی کشتی رده 
سنی نوجوانان را از ۱۵ تا ۱۸ سالگی به رسمیت شناخته است، اما 
در باشگاه های ما ورزشکاران فعالیت بدنی خود را از هشت سالگی 
آغاز می کنند که این موضوع ایجاد دردهای مزمن در ناحیه کتف و 
زانو را برای آن ها به همراه دارد. مصطفی میرعمادیان در گفت وگو 
با ایمنا درباره بروز مصدومیت از ناحیه کتف در کشتی گیران اظهار 
کرد: ورزشکاران در کشور ما کشتی را از سن کم شروع می کنند، 
این رشته ورزشی سنگین است و حتی اتحادیه کشتی جهان نیز 
رده سنی نونهالان را از فهرست برگزاری مسابقات جهانی حذف 
کرده است، اما پافشاری قاره ها موجب شده است رقابت های 
بین قاره ای در رده نونهالان برگزار شود. او افزود: کشتی ورزشی 
است که باید از ۱۵ سالگی آغاز شود، اتحادیه جهانی کشتی رده 
سنی نوجوانان را از ۱۵ تا ۱۸ سالگی به رسمیت شناخته است، اما 
در باشگاه های ما ورزشکاران فعالیت بدنی خود را از هشت سالگی 
آغاز می کنند که این موضوع ایجاد دردهای مزمن در ناحیه کتف و 
زانو را برای آن ها به همراه دارد. کارشناس کشتی کشورمان درباره 
تأثیر مصدومیت های رده پایه روی آینده ورزشی کشتی گیران 
تصریح کرد: دردهای مزمن همراه کشتی گیران می ماند و در سن 
بزرگسالی خود را نشان می دهد، اوج قدرت یک انسان از ۲۳ تا ۳۳ 
سال است، اگر به کشورهای اروپایی نگاه کنید متوجه می شوید 
کشتی گیرانی همچون تیلور و اسنایدر همچنان ورزش حرفه ای 
خود را دنبال می کنند، چراکه در این کشورها رده نونهالان وجود 
ندارد یا درصورتی که وجود داشته باشد به صورت فستیوال است. 
رده  به  که  آسیایی  کشورهای  در  می دهد:  ادامه  میرعمادیان 
نونهالان توجه می شود، کودک مجبور به کاهش وزن است و 
از همین رو در معرض آسیب فیزیکی قرار می گیرد، فشارهای 
بسیاری در دوره نونهالی و خردسالی به کودکان وارد می شود که 
کاهش عمر کشتی آن ها را به همراه دارد. او با بیان تأثیر تمرینات 
غیرعلمی روی مصدومیت کشتی گیران اضافه کرد: آسیب از ناحیه 

کتف و زانو برای کشتی گیران از دوره نونهالی آغاز می شود، کشتی 
ورزشی است که در آن بیشتر از ناحیه کتف استفاده می شود و 
اگر تمرینات غیرعلمی روی این ناحیه انجام شود، آسیب دیدگی 
شدید را به همراه دارد، بنابراین منشأ آسیب دیدگی کشتی گیران 
از ناحیه کتف را، شروع این رشته ورزشی در سن پایین می دانم. 
کارشناس کشتی بیان کرد: درگذشته عبدالله موحد در المپیک 
مونیخ به دلیل آسیب دیدگی از ناحیه کتف به دوران حرفه ای 
خود پایان داد، اما نباید فراموش کرد وی در ۲۵ سالگی نخستین 
مدال و در ۳۲ سالگی آخرین مدال خود را کسب کرد، چراکه 
درگذشته توجه ویژه ای به رده نونهالان نمی شد، اما امروزه در 
نونهالان  رده  بازیکنان  به  زیادی  فشار  کشتی  آکادمی های 
وارد می شود. میرعمادیان با اشاره به راهکارهای جلوگیری از 
آسیب دیدگی کشتی گیران خاطرنشان کرد: در بیشتر کشورهای 
جهان در محل تمرین کشتی گیرها فیزیوتراپ، پزشک آناتومی و 
ماساژور قرار دارد تا بتوانند آسیب دیدگی ها حین تمرین تشخیص 

دهند، چراکه بیشتر مصدومیت ها هنگام تمرین و در سن کم رخ 
می دهد، اما بی توجهی به آن موجب می شود مصدومیت ها در رده 
سنی بالاتر خود را نشان دهد. او عنوان کرد: در تمام باشگاه های 
ما باید یک پزشک، فیزیوتراپ یا ماساژور وجود داشته باشد که 
با اندام ها و غضروف ها آشنا باشد، اما چنین چیزی وجود ندارد 
و به همین دلیل بعضی از برخوردهای جزئی به یک باره در قالب 
مصدومیت بروز پیدا می کند، مدارانکردن و مداراکردن موجب 
می شود کشتی گیر با همان مصدومیت به رده های بالاتر بیاید و 
پس از آن، فشار تمرین آسیب دیدگی جدی را برای او به همراه 
خواهد داشت. کارشناس کشتی یادآور شد: وزنه زدن امری منسوخ 
شده است و کشورهای پیشرفته به کش و پیلاتس روی آورده اند، 
اما همچنان در بعضی از کشورها هنگام تمرین از وزنه استفاده 
می شود، کشتی ورزش دشوار و سنگینی است، به همین دلیل 
قصد داشتند این رشته ورزشی را برای المپیک ۲۰۲۸ از لیست 
خارج کنند، اما پیگیری های کشورهای صاحب سبک و اتحادیه 

جهانی کشتی از بروز چنین اتفاقی جلوگیری کرد. میرعمادیان 
آسیب دیدگی ها  کاهش  روی  علمی  آموزش های  تأثیر  درباره 
تصریح کرد: کشتی یکی از ورزش های دشوار در سطح جهان به 
شمار می رود، اما همچنان قالب سنتی تمرین در این رشته ورزشی 
وجود دارد و از روش های علمی در آن کمتر استفاده می شود، به 
همین دلیل مرکز آموزش برای جلوگیری از آسیب دیدگی ها باید 
برنامه های علمی ارائه دهد. او با اشاره به پافشاری کشتی گیران 
برای بهبود در سریع ترین زمان ممکن بیان کرد: هیچ کشتی گیری 
علاقه ای به ازدست دادن میدان های جهانی ندارد و از همین رو 
محاسبات پزشکی را در نظر نمی گیرد، ازدست دادن تورنمنت های 
حساسی همچون المپیک نه تنها برای کشتی گیر قابل پذیرش 
نیست، بلکه فدراسیون ها نیز روی این موضوع حساس هستند، 
کارشناس کشتی  ندارند.  مدال  ازدست دادن  به  تمایلی  چراکه 
اضافه کرد: کاهش وزن ورزشکاران، تضعیف بدن و فشارهای 
تمرینی زمینه آسیب دیدگی را برای کشتی گیران فراهم می کند؛ 
به ویژه  ورزشکاران  تمام  باید روی  ورزشی  پزشکی  فدراسیون 
نخبگان نظارت داشته باشد، در واقع نیروهای پزشکی خود را باید 
به باشگاه ها اعزام کند تا نخبه های ورزشی بتوانند از تجهیزات 
پزشکی استفاده کنند. میرعمادیان درباره برگزاری کلاس های 
آموزشی پزشکی برای ورزشکاران خاطرنشان کرد: کشتی گیران 
از سنین پایه با مصدومیت پا به اردوهای تیم ملی می گذارند و 
پس از آن فشار تمرین مصدومیت آن ها را تشدید می کند، از 
سوی دیگر برای جلوگیری مصدومیت های کتف، زانو و نواحی 
آشنا  آسیب  با  تا ورزشکاران  باید فرهنگ سازی شود  مفصلی 
شوند و بتوانند از آن جلوگیری کنند. او تأکید کرد: برای مربیان 
قهرمان پرور و بازیکن ساز نیز باید کلاس های پزشکی برگزار شود 
تا با راهکارهای جلوگیری از آسیب آشنایی بیشتری پیدا کنند، 
در غیر این صورت در سال های آینده نیز با بحران مصدومیت 

دست وپنجه نرم خواهیم کرد.

سرپرست فدراسیون شطرنج با بیان اینکه وزارت ورزش و 
جوانان در حال بررسی زمان برگزاری انتخابات است گفت: در 
۱۰ ماه سرپرستی فدراسیون اجازه ندادم خللی در روند برنامه های 

شطرنج ایران ایجاد شود.
شادی پریدر در گفتگو با ایرنا در خصوص برگزاری 
انتخابات فدراسیون شطرنج گفت: مراحل قانونی انتخابات در 
حال طی شدن است و هر زمانی که وزارت ورزش و جوانان 
صلاح بداند آن را برگزار خواهیم کرد. حدود ۱۰ ماهی است 
که سرپرستی فدراسیون را بر عهده دارم و اجازه ندادم خأ نبود 
رئیس در آن احساس شود. در این ۱۰ ماه اتفاقات خوبی رخ داد و 
امیدوارم این روند در دوره مدیریت آینده نیز ادامه داشته باشد. او 
افزود: امیدوارم تکلیف برگزاری انتخابات هر چه زودتر مشخص 
شود چرا که بلاتکلیفی برای این فدراسیون خوب نیست. بدون 
تردید باتدبیر احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان، بهترین شرایط 
برای شطرنج ایران رقم خواهد خورد. بااین وجود در این ۱۰ 
ماه اجازه ندادم مشکلات بر فدراسیون حاکم شود. بسیاری از 
بدهی ها را پرداخت و فدراسیون را به یک ساماندهی رساندم. ۱۵ 
هیئت با سرپرست اداره می شد؛ اما تعداد این هیئت ها تا آبان ماه به 
عدد پنج خواهد رسید و وظیفه دارم تا خللی در مسیر برنامه های 
فدراسیون ایجاد نشود و هر زمانی که وزارت ورزش صلاح بداند 

زمینه انتخابات را به بهترین شکل فراهم خواهم کرد. نخستین 
استاد بزرگ شطرنج بانوان ایران ادامه داد: زمانی که به عنوان 
سرپرست منصوب شدم تیم بانوان فقط یک اسم بود و از یک 
تیم مرده تیمی پویا ساختم و ضمن انتصاب مربی اختصاصی 

برای تیم ملی بانوان، به مسابقات شهرهای آسیا در روسیه اعزام 
و پیکارهای قهرمانی کشور نیز برگزار شد. این اقدامات موجب 
شد تا امروز شاهد درخشش دختران ایرانی در المپیاد جهانی 
شطرنج باشیم. سرپرست فدراسیون با اشاره به برگزاری المپیاد 

جهانی شطرنج در مجارستان گفت: دختران ایرانی تا دورهای 
پایانی صدرنشین گروه B بودند؛ اما در یک اقدام ارزشمند و بدون 
توجه به اهمیت مسابقات به حمایت از ملت مظلوم فلسطین 
پرداختند و در برابر نمایندگان رژیم صهیونیستی حاضر به مسابقه 
نشدند. دختران ایرانی با اقدام جوانمردانه خود نشان دادند که 
همواره یارویاور مظلومان هستند. پریدر که چند روز پیش از 
سوی فدراسیون بین المللی شطرنج مورد تقدیر قرار گرفته بود 
دراین خصوص گفت: در حاشیه برگزاری جشن یک صدسالگی 
فیده، دبیر کمیسیون بانوان فدراسیون جهانی شطرنج جایزه ویژه 
توسعه و گسترش رشته شطرنج را به من اهدا کرد. سال ها عضو 
کمیسیون بانوان فیده بودم و اقداماتی که در داخل ایران برای 
توسعه شطرنج انجام دادم موجب شد تا این عنوان ارزشمند به 
کشور عزیزم ایران برسد. او در خصوص نتایج تیم مردان در 
المپیاد جهانی شطرنج مجارستان نیز گفت: تیم ما نتایج خوبی 
در ابتدا کسب کرد؛ اما برابر هند شکست خورد )هند قهرمان 
المپیاد جهانی شد(. جوانان ما مدعی رسیدن به مدال بودند و 
برای تساوی به میدان نرفتند. باخت برابر هند کار را سخت کرد 
و ضمن آنکه با یک مربی روسی در این رقابت ها حضور پیدا 
کردیم. الکساندر گریشچوک مدتی کوتاهی در کنار جوانان بود و 

تأثیر او را نیز در این مسابقات دیدیم.

کشتی نونهالان؛ زمینه ای برای آسیب یا سرمایه گذاری برای فردا

 ورزش ایران

چالش مورایس با حضور 
پرتعداد سپاهانی ها در تیم 

ملی فوتبال
دعوت پرتعداد بازیکنان سپاهان به تیم ملی و نرسیدن 
بازی به آن ها به یک چالش برای مورایس تبدیل شده است.
به گزارش فارس، لیست تیم ملی فوتبال برای بازی با 
تیم های ازبکستان و قطر در مقدماتی جام جهانی اعلام شد 
و سپاهان با ۶ بازیکن، بیشترین نماینده را در تیم ملی دارد. 
در بازی های ملی قبلی نیز که مقابل قرقیزستان و امارات 
بود، سپاهان ۶ نماینده و بیشتر از سایر تیم های لیگ برتری 
در تیم ملی بازیکن داشت؛ اما در مجموع ۱۸۰ دقیقه ۲ بازی 
تیم ملی، ۶ بازیکن سپاهان تنها چیزی حدود ۲7۰ دقیقه در 
ترکیب تیم ملی بازی کردند. دعوت از بازیکنان سپاهان به 
تیم ملی درحالی که به آن ها فرصت بازی یا حتی حضور 
روی نیمکت داده نمی شود شاید قدری جالب به نظر برسد. 
این موضوع سال گذشته و در آبان ماه، زمانی که 7 بازیکن 
سپاهان به تیم ملی دعوت شدند، ناراحتی ژوزه مورایس 
سرمربی سپاهان را در پی داشت که با واکنش تیم ملی 
مواجه شد. اکنون نیز که سپاهان باید ۲ روز بعد از بازی تیم 
ملی، در لیگ برتر مقابل نساجی به میدان برود و همچنین 
۵ روز بعد در لیگ قهرمانان آسیا مهمان شارجه باشد، شاید 
دعوت پرتعداد بازیکنان این تیم به سود سپاهان تمام نشود.

تاوان انصراف از سفر به ایران

حذف تیم هندی از رقابت 
آسیایی!

نماینده هند از مسابقات فوتبال باشگاهی آسیا کنار 
گذاشته شد. به گزارش تسنیم، تیم فوتبال موهون باگان 
هند برای دیدار روز ۱۱ مهر در مرحله گروهی مسابقات 
لیگ قهرمانان آسیای ۲ مقابل تراکتور ایران، به بهانه مسائل 
غیر فوتبالی از سفر به ایران و حضور در تبریز خودداری کرد.

در همین راستا، کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( اقدام 
باشگاه هندی را به نوعی »انصراف از رقابت ها« تلقی کرد و 

موهون باگان را از رقابت های آسیایی کنار گذاشت.
در بخشی از بیانیه AFC آمده است: بر مبنای بند ۵.۲ 
آیین نامه مسابقات لیگ قهرمانان آسیای ۲، کنفدراسیون 
فوتبال آسیا تأیید کرد که اقدام موهون باگان در عدم سفر 
به تبریز، انصراف از لیگ قهرمانان آسیای ۲ در نظر گرفته 

می شود.
به دنبال همین تصمیم، همه دیدارهای موهون باگان در 
این رقابت ها لغو و خنثی خواهد شد. برای پرهیز از شبهات، 
هیچ امتیاز و گلی در دیدارهای موهون باگان برای رده بندی 
دیدارهای گروه A لیگ قهرمانان آسیای ۲ در نظر گرفته 
 AFC نمی شود. همچنین این پرونده به کمیته های مرتبط

برای اتخاذ تصمیمات مناسب ارجاع داده خواهد شد.

لیگ برتر والیبال بانوان در 
بلاتکلیفی

لیگ برتر والیبال بانوان قرار بود از آبان ماه سال جاری 
آغاز شود؛ اما بی میلی و انصراف باشگاه ها و همچنین تعداد 
اندک تیم ها جهت شرکت در لیگ شرایط را سخت کرده 

است.
محسن ترابی رئیس سازمان لیگ برتر والیبال در 
گفت وگو با مهر، درباره وضعیت لیگ برتر والیبال بانوان 
گفت: هنوز تعداد دقیق تیم های حاضر در لیگ برتر والیبال 
بانوان مشخص نیست، برخی از تیم ها از حضور در لیگ 
انصراف دادند البته ما در تلاش هستیم که باشگاه ها را 
متقاعد کنیم که همچون سال های گذشته در لیگ حضور 
داشته باشند؛ اما تیم ها هم مشکلات خودشان را دارند. او 
تأکید کرد: باتوجه به اینکه سرمایه گذاران محدودیت هایی 
دارند برخی از آن ها از تیم داری در لیگ انصراف دادند. ما 
در تلاش هستیم که آن ها را متقاعد کنیم و حتی به صورت 
انفرادی با آن ها صحبت کردیم. امیدوارم همچون سال های 
گذشته در لیگ والیبال حضور پیدا کنند. رئیس سازمان لیگ 
برتر والیبال در پاسخ به این سؤال که تاکنون چند تیم برای 
حضور در لیگ اعلام آمادگی کردند، اظهار داشت: تاکنون 
چهار تیم سپاهان، سایپا، مس رفسنجان و هوران یزد برای 
حضور در لیگ برتر اعلام آمادگی کردند که البته برخی از 
این باشگاه ها هم به دنبال جذب بازیکنان بومی هستند. 
من شخصاً با رسول خطیبی در تیم پیکان صحبت کردم و 
از آن ها خواستم که تصمیم بدی برای دوره مدیریتی خود 
نگیرید، به هرحال پیکان جز تیم های ریشه دار لیگ والیبال 
است و عدم حضورشان سخت است، به ما قول دادند که 
در بخش بانوان دوباره تیم داری کنند. ترابی عنوان کرد: با 
مدیرعامل چادرملو اردکان هم صحبت کردم او هم قول 
داده که تمام تلاشش را به کار بگیرد؛ البته برخی رشته ها 
با تصمیم هیئت مدیره حذف شده و والیبال بانوان هم جز 
آن رشته ها بوده؛ ولی در تلاش هستند که این رشته را 
برگردانند. امیدوارم مدیران باشگاه ها به والیبال بانوان که 
مورد اقبال بخش اعظمی از بانوان کشور است نگاه ویژه ای 
داشته باشند و این ورزشکاران را حمایت کنند، در مقابل 
فدراسیون هم حمایت های خاصی از این حامیان مالی 
خواهد داشت. رئیس سازمان لیگ برتر والیبال گفت: یکی 
از انگیزه های رده های پایین حضور در رده های بزرگسالان 
است و وقتی این بخش ورودی نداشته باشد خودبه خود 
افرادی هم که استعداد دارند انگیزه ای برای آنها نمی ماند. 
البته تکلیف لیگ های دسته یک و دو تا حدودی مشخص 
شده اما باید تکلیف لیگ برتر مشخص شود. امسال قرار 
است مسابقات لیگ دسته یک و دسته ۲ با حضور ۱۶ تیم 
برگزار شود، مبلغ ورودی تیم ها در این مسابقات نسبت به 
سال های گذشته تغییری نکرده، اما مبلغ ورودی در لیگ 
برتر با افزایش ۲۰ درصدی همراه شد که باشگاه ها برای 
حضور در این رقابت ها باید 7۰ میلیون تومان به حساب 

فدراسیون واریز کنند.

 تیم شطرنج بانوان را احیا کردم


